“Informa resultados proceso de Evaluacion SUBTEL y Adjudicacion del Consejo de Desarrollo de

Estimados Proponentes:

las Telecomunicaciones (CDT)

Les informé que el CDT en su sesion XLVI de fecha 14.0ct.2015, realizé la adjudicacion del
Concurso Publico “Servicios de Telecomunicaciones para Zonas WiFi”, Fase 4, Cdédigo FDT-2015-02,
en las siguientes Areas de Postulacién:

Cddigo FDT Proyecto

Regional

FDT-2015-02-15

FDT-2015-02-01

FDT-2015-01-02

FDT-2015-02-03
FDT-2015-02-04
FDT-2015-02-05A
FDT-2015-02-05B
FDT-2015-02-13A
FDT-2015-02-13B
FDT-2015-02-13C
FDT-2015-02-08A
FDT-2015-02-09
FDT-2015-02-11

FDT-2015-02-12

Regi6n / Area
concesion

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

Coquimbo
Valparaiso Costa
Valparaiso Cordillera
Metropolitana Rural
Santiago Norte
Santiago Sur

Biobio Norte
Araucania

Aysén

Magallanes

Adjudicataria

Servicios TV Cable Comunicacién y Administracion Bernardita del

Carmen Sanchez Roa E.I.R.L.

Servicios TV Cable Comunicacién y Administracion Bernardita del

Carmen Sanchez Roa E.I.R.L.

Servicios TV Cable Comunicacién y Administracion Bernardita del

Carmen Sanchez Roa E.I.R.L.

Servicios a la Mineria Monte Everest Ltda.
Chile TV Cable S.A.

Chile TV Cable S.A.

Netland Chile S.A.

Netland Chile S.A.

Interbis Telecomunicaciones S.p.A.
Interbis Telecomunicaciones S.p.A.
Mauricio Robles y Compafiia Limitada.
Electronet S.A.

Sociedad Naser Ingenieria Ltda

Sociedad Naser Ingenieria Ltda.

Totales

Subsidio

S 87.600.000

S 200.123.000

S 133.806.000

326.438.102
110.000.000
230.000.000
242.000.000
174.800.000
164.375.147
221.725.205
204.663.796

61.833.634

90.500.000
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315.000.000

$ 2.562.864.884

En mi calidad de Subsecretario de Telecomunicaciones y Secretario Ejecutivo del CDT agradezco
con especial atencién a todas las Empresas que participaron en este Concurso Publico, y los invito
a mantenerse informados de los nuevos concursos que se desarrollen en el marco de los proyectos
del Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones”.

Pedro Huichalaf Roa
Subsecretario de Telecomunicaciones



